Государственное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5»

при исправительном учреждении

ПРИКАЗ

04 августа 2023

г. Ставрополь  № 15 -ОД

Об утверждении годового
календарного графика работы
ГКОУ СОШ № 5 при ИУ
На 2023-2024 уч. год

На основании Федерального закона от 24 сентября 2022 года № 371-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1
Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации» введены
федеральные основные общеобразовательные программы (далее – ФООП)., ФООП
утвержденных приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 18 мая
2023 года № 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального
общего образования», от 18 мая 2023 года № 370 «Об утверждении федеральной
образовательной программы основного общего образования», от 18 мая 2023 года № 371
«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего
образования», «Санитарно-эпидемиологических требований к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020
года № 28).
В соответствии с письмом министерства образования Ставропольского края от 26.07.2023
№ 01-23/11662 «Об организации работы по формированию календарных учебных
графиков образовательных организаций Ставропольского края, реализующих основные
общеобразовательные программы, на 2023/2024 учебный год»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить годовой календарный график работы ГКОУ СОШ № 5 при ИУ на
2023/2024 учебный год (Приложение)
2. Губареву С.В., заместителю директора по УВР, довести годовой календарный

график работы ГКОУ СОШ № 5 при ИУ на 2023-2024 учебный год до учащихся, до
сотрудников школы и администрации ФКУ ИК № 5, ФКУ СИЗО № 1.

3. Администратору сайта Саядяну Д.Л. разместить настоящий график работы на
официальном сайте школы.

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                          О.Б.Борисовская

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждаю

Директор ГКОУ СОШ № 5 при ИУ
 ________________ Борисовская О.Б.

Приказ № 15 – ОД от 04.08.2023

Календарный учебный график
для основного общего и среднего общего образования

ГКОУ СОШ № 5 при ИУ
на 2023/2024 учебный год

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 года.
1.2. Дата окончания учебного года: 5-11 классы - 24 мая 2024 года.
1.3. Продолжительность учебного года:
– 5-8,10-е классы – 34 недели;
– 9-ые,11-ые классы – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях
 5–11-е классы

Учебный
период

Дата Продолжительность
Начало Окончание

Количество
учебных
недель

I четверть 01.09.2023 27.10.2023 8
II четверть 6.11.2023 29.12.2023 8
III четверть 8.01.2024 22.03.2024 11
IV четверть 01.04.2024 24.05.2024 7

Итого в учебном году 34нед.

2.2. Продолжительность каникул 5–11-е классы

Каникулярный
период

Дата Продолжительность
(календарные дни) Начало Окончание

Осенние каникулы 28.10.2023 5.11.2023 (9дней)
Зимние каникулы 30.12.2023 7.01.2024 (9дней)
Весенние каникулы 23.03.2024 31.03.2024 (9дней)
Летние каникулы 25.05.2024 31.08.2024

3. Режим работы ГКОУ СОШ № 5 при ИУ
Период учебной деятельности
 Продолжительность:
5–11-е классы
Учебная неделя 5 дней

Урок 40 минут
Перерыв 10 минут

Периодичность промежуточной аттестации:
5-10 – ые классы по четвертям
11-ые классы по полугодиям

3. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная
деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)
5-й
класс

6-й
класс

7-й
класс

8-й
класс

9-й
класс

Учебная 29 часов 30 часов 32
часов

33
часов

33
часов

Образовательная деятельность Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)

10-й класс 11-й класс
Учебная 34 часов 34 часов

4. Расписание звонков и перемен 1-ая смена

Уроки  Время занятий  Время перемен
1  8:00 – 8:40  перемена 10 минут
2  8:50 – 9:30  перемена 10 минут
3  9:40 – 10:20  перемена 10 минут
4  10:30 – 11:10  перемена 10 минут
5  11:20 – 12.00  перемена 10 минут
6  12:10 – 12:40  перемена 10 минут
7 12:50 – 13:30 перемена 10 минут

Расписание звонков и перемен 2-ая смена

Уроки  Время занятий  Время перемен
1  1540 – 16:20 перемена 10 минут
2  16:30 – 17:10 перемена 10 минут
3  17:20 – 18:00  перемена 10 минут
4  18:10 – 18:40  перемена 10 минут
5  18:50 – 19:30  перемена 10 минут
6 19:40 – 20:20  перемена 10 минут
7 20:30 – 21.10  перемена 10 минут

5. Организация промежуточной аттестации
Промежуточная аттестация в переводных классах проводится в соответствии с
расписанием, утверждаемым директором школы, без прекращения образовательной
деятельности.
6. Организация промежуточной аттестации (в зависимости от выбранного ОО
профиля обучения) Промежуточная аттестация в 10-ых классах проводится в
соответствии с расписанием, утверждаемым директором школы, без прекращения
образовательной деятельности.

		2023-12-17T21:52:21+0300
	Борисовская Оксана Борисовна
	Я являюсь автором этого документа